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____________________________________________________________________ 

Tämän opinnäytetyön tarkoituksena oli selvittää ja selventää sähkövalvojan työtä Es-

poon kaupungin Tilapalveluiden Kunnossapidossa. Työssä on selvitetty työtehtäviä, 

vastuita, riskejä sekä työn laatua kunnossapitourakoissa. Sähkövalvojan vastuulla ole-

vien sähkötöiden tyypit on eritelty ja selitetty työssä. 

Sähkövalvoja käyttää monia järjestelmiä töitä tehdessä ja niistä yleisimmät on listattu 

työssä. Työssä on pohdittu myös, miten sähkövalvojan työtä voisi mahdollisesti tehos-

taa.  

Opinnäytetyö toimii jatkossa oppaana tuleville ja nykyisille sähkövalvojille Espoon 

kaupungin Tilapalveluiden Kunnossapidossa. 
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____________________________________________________________________ 

The purpose of this thesis was to examine and clarify work of an electrical supervisor 

in the premises department, public utility maintenance in the city of Espoo. Work tasks, 

responsibilities, risks and the quality of work in maintenance contracts have been ex-

amined in this thesis. Work tasks that an electrical supervisor is responsible are ana-

lyzed and explained.  

An electrical supervisor uses many kinds of programs while working and the most 

common are mentioned. This thesis also delves into how the work of and electrical 

supervisor could possibly be optimized. 

This thesis will work and a guide for future and current electrical supervisors in the 

premises department, public utility maintenance in the city of Espoo. 
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LYHENTEET JA TERMIT 
 

Granlund Huoltokirjaohjelma, jolla hallitaan Espoon kaupungin toimitiloja. 

Manager  

 

ID-numero Yksilöllinen tunnusnumero, jonka Granlund Managerissa tehty työ-

pyyntö saa. 

 

Kaupunki Espoon kaupunki 

 

KOKI Tuotannonohjaus järjestelmä, jota käytetään vuosikorjausten tekemi-

seen ja suunnitteluun. Nimi tullut alkuperäisesti Komartek kiinteistöpi-

dosta. 

 

KP-työ Käyttäjäpalvelu työ. Käyttäjän tilaama muutos tai korjaus, joka ei kuulu 

kunnossapitoon ja laskutetaan käyttäjän omasta budjetista. 

 

Sopimus- Urakoitsija, jonka kanssa Espoon kaupunki on tehnyt sopimuksen. 

toimittaja  

 

Tilapalvelut Espoon kaupungin Tilapalvelut-liikelaitos 

 

Toivo Microsoft Dynamics AX 2012 -tuotannonohjausjärjestelmä. 

 

Työt Sähkövalvojan työtehtäviin kuuluvat työpyynnöt, korjaukset tai vuosi-

huollot.  

 

Valvoja Tässä työssä valvojalla tarkoitetaan aina sähkövalvojaa. 
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1 JOHDANTO 

Työn teettäjänä toimii Tilapalvelut-liikelaitos, joka on osa Espoo-konsernia. Tilapal-

velut kuuluvat tekniseen ja ympäristötoimeen. Tilapalvelut-liikelaitos vastaa raken-

nusten ja toimitilojen rakennuttamisesta sekä kunnossapidosta. Yhtiön tarkoitus on 

huolehtia tilojen toimivuudesta ja turvallisuudesta sekä niiden taloudellisuudesta. (Es-

poon kaupungin www-sivut 2019.)  

Tämän opinnäytetyön tarkoituksena on perehtyä sähkövalvojan työhön Espoon kau-

pungin Tilapalveluiden Kunnossapidossa ja toimia ohjeena tuleville ja nykyisille säh-

kövalvojille Espoon kaupungilla. Sähkövalvojat toimivat Tilapalveluissa Kunnossapi-

dossa. Olen toiminut sähkövalvojaharjoittelijana noin puolitoista vuotta 5/2018 - 

9/2019 saakka Espoon kaupungin Tilapalveluiden Kunnossapidossa. Pääasiassa toi-

menkuvaani kuului käyttäjien tilaamat maksulliset käyttäjäpalvelut, joita tehdään toi-

mitilojen omistajana ja vuokraajana. Olen lisäksi toiminut sähkövalvojan sijaisena, 

koska hän tuurasi työpäällikköä noin vuoden ajan.  

Työssä esitellään Tilapalvelut-liikelaitosta ja sähkövalvojan paikkaa organisaatiossa. 

Sähkövalvojan tulee toimia asiallisesti ja tehdä yhteistyötä niin sopimustoimittajien, 

kiinteistönhoitajien sekä kohteiden henkilökuntien kanssa. Sähkövalvojalla on monia 

työtehtäviä ja erilaisia sähkötöiden tyyppejä: vuosikorjaukset, vikakorjaukset sekä 

maksulliset käyttäjäpalvelut. Sähkövalvojan tulee osata käyttää myös monia eri säh-

köisiä järjestelmiä. 

Työssä käydään läpi sähkövalvojan työmaavalvontaa sekä suhdetta urakoitsijoihin. 

Sähkötöissä ilmenevät vastuut, työnlaatu sekä riskit ovat nostettu työssä pohditaan. 

Sähkövalvojan tulee osata tilata töitä ja pysyä niistä kaikista perillä. Töitä tulee tilauk-

sen lisäksi valvoa sekä dokumentoida ja tarkastaa lopuksi laskut.  

Työssä on myös pohdittu, miten sähkövalvojan työnlaatua voisi parantaa sähköisten 

järjestelmien yhdistämisellä. Useiden eri järjestelmien käyttö ristiin vie aikaa ja niiden 

yhdistäminen voisi vähentää väärinkäsityksiä ja tuoda kaikki samaan ympäristöön.  
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2 TILAPALVELUT-LIIKELAITOS 

Tilapalvelut-liikelaitos on osa Espoo-konsernia. Tilapalvelut kuuluvat Teknisen ja ym-

päristötoimen alle. Tilapalvelut-liikelaitos vastaa rakennusten ja toimitilojen rakennut-

tamisesta sekä niiden kunnossapidosta. Tarkoituksina on huolehtia tilojen toimivuu-

desta ja turvallisuudesta sekä niiden taloudellisuudesta. Kiinteistöjen tarkoituksen mu-

kaisesta käytöstä ja niiden arvon säilyttämisestä pidetään huolta. Tilapalvelut-liikelai-

tos rakennuttaa tarvittaessa uusia toimitiloja sekä korjaa ja kunnostaa vanhoja. Tarvit-

taessa Tilapalvelut teettävät kiinteistöjen käyttäjille maksullisia käyttäjäpalvelutöitä. 

(Espoon kaupungin www-sivut 2009.) 

Espoon kaupungin Tilapalvelut-liikelaitoksen toimitusjohtajana toimii toimitusjohta-

jaA. Isoimpana osana Tilapalveluita on Palvelutuotanto, jota johtaa palvelutuotanto-

päällikkö palvelutuontantopäällikkö. Kunnossapito on yksi palvelutuotannon osa-alue 

ja johtajana toimii korjauspäällikkö (kuva 1). Korjauspäällikön paikka on tällä hetkellä 

syksyllä 2019 auki ja virassa toimii myös palvelutuotannonpäällikkö palvelutuontan-

topäällikkö. (Tilapalveluiden perehdytyskansio 2019.)  

Kuva 1. Tilapalvelut-liikelaitoksen osat (Tilapalveluiden perehdytyskansio 2019). 
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Palvelutuotannon tarkoituksena on tuottaa kunnossapito, kiinteistönhoito-, siivous- ja 

aula- sekä turvallisuuspalveluita. Palveluita tuotetaan omana työnä tai ostopalveluina. 

Asiakkailla on myös mahdollisuus tilata maksullisia käyttäjäpalvelutöitä. (Tilapalve-

luiden perehdytyskansio 2019.) 

Kaikkia palvelualueita johtaa palvelutuotantopäällikkö. Palvelutuotanto jaetaan vii-

teen eri alueelliseen palveluyksikköön, SOTE:n palveluihin, tuotannon tukeen sekä 

kunnossapitopalveluihin (kuva 2). SOTE:n palveluihin kuuluvat kohteiden siivous-, 

vahtimestari- ja turvaamispalvelut sekä rekisteröintipiste. Palveluesimiehet vastaavat 

nimettyjen kohteiden palveluista ja toimivat kiinteistönhoitajien, vahtimestareiden ja 

laitoshuoltajien esimiehinä. (Tilapalveluiden perehdytyskansio 2019.) 

Laitoshuoltajat vastaavat sopimuksen mukaisesta siivouksesta ja sen oheispalveluista 

kohteessa. Vahtimestarit vastaavat tilojen turvallisuudesta, valvonnasta ja asiakasoh-

jauksesta. Jokaisella kiinteistöllä on nimetty kiinteistönhoitaja, joka on vastuussa arjen 

sujuvuudesta kiinteistönhoidossa. Huoltokirjaohjelma Granlund Managerista löytyy 

joka kohteelle kiinteistönhoitajan yhteystiedot. (Tilapalveluiden perehdytyskansio 

2019.) 

Kuva 2. Palvelutuotannon rakenne (Tilapalveluiden perehdytyskansio 2019). 
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Kunnossapitopalvelut on jaettu kolmeen osaan: taloteknisiin korjaustöihin, rakennus- 

ja sisäilmakorjauksiin sekä sopimustöihin (kuva 3). Taloteknisiä korjaustöitä johtaa 

työpäällikkö työpäällikkö, Rakennus- ja sisäilmakorjauksia johtaa työpäällikkö2 sekä 

Sopimustöiden työpäällikkönä toimii työpäällikkö3. 

Palvelutuotannon Kunnossapitopalveluiden tarkoitus on tuottaa kaupungille korjaus- 

ja kunnossapitorakentamiseen liittyviä rakennus- ja taloteknisiä palveluita. Kunnossa-

pidon palveluihin kuuluu kunnossapidolliset työt ja tilamuutokset. Kunnossapito koos-

tuu taloteknisistä korjaustöistä, rakennus- ja sisäilmakorjauksista sekä sopimustöistä. 

(Tilapalveluiden perehdytyskansio 2019.) 

Sähkövalvojat kuuluvat Espoon Tilapalveluissa Sopimustöihin ja Talotekniikkaan 

(kuva 3). Sopimustöissä tehdään ennakoimattomat korjaukset, suunnitellut korjaukset 

ja kunnostukset, rakennusurakat sekä käyttäjien maksavat muutokset. (Tilapalveluiden 

perehdytyskansio 2019.) 

  

Kuva 3. Kunnossapitopalveluiden rakenne. (Tilapalveluiden perehdytyskansio 2019.) 
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3 SÄHKÖVALVOJAN TÖIDEN PÄÄTYYPIT 

Espoon kaupungin Tilapalveluiden Kunnossapidon sähkövalvojan töiden päätyypit 

voidaan jakaa karkeasti kolmeen eri osaan: vuosikorjauksiin, vikakorjauksiin sekä 

käyttäjäpalveluihin. Vuosikorjaustyöt ja vikakorjaukset eroavat siltä määrin, että vuo-

sikorjaustyöt suunnitellaan jatkuvasti tulevaisuuteen ja vikakorjauksia tulee ympäri 

vuoden. Käyttäjäpalvelutyöt ovat sähkötöitä, jotka eivät kuulu kunnossapitoon, vaan 

ne laskutetaan aina tilaajalta.  

3.1 Vuosikorjaukset 

Vuosikorjaustöillä tarkoitetaan yleensä isompia kunnossapidon urakoita. Vuosikor-

jaukset ovat ennalta tiedettyjä korjauksia, huoltoja ja lakisääteisiä tarkastuksia, joihin 

pääsääntöisesti haetaan rahoitusta tila- ja asuntojaokselta. Nämä työt vaativat monesti 

sähkösuunnittelijoiden panostusta ja budjetointia. Näihin sisältyvät esimerkiksi kaikki 

hissien määräaikaistarkastukset, määräaikaishuollot ja korjaukset. Nämä työt näkyvät 

KOKI:sta (kuva 4). 

 

Kuva 4. KOKI:n näkymä kohteelle Saunalahden koulu (kuvakaappaus KOKI:sta). 
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3.2 Vikakorjaukset 

Kunnossapidon olennainen osa on vikakorjaustyöt, joita tulee tasaisesti ympäri vuo-

den. Vikailmoitukset tulevat käyttäjiltä tai kohteen kiinteistönhoitajilta. Vikakorjauk-

sesta käyttäjät tai kohteiden kiinteistönhoitajat tekevät työpyynnön Granlund Manage-

riin (kuva 5). Ensisijaisesti käyttäjien tekemät työpyynnöt menevät kiinteistönhoita-

jalle, joka sitten siirtää työn Kunnossapidolle, mikäli ei itse pysty hoitamaan työtä. 

Esimerkiksi kaikki lamppujen vaihdot ja loisteputkivalaisimien sytyttimien vaihdot 

kuuluvat kiinteistönhoitajalle. Jos lampun ja sytyttimen vaihto ei riitä korjaukseksi, 

siirtää kiinteistönhoitaja työn Kunnossapidolle ja sitä kautta sähkövalvojalle. 

 

Käyttäjät tai kiinteistönhoitajat tekevät vikakorjauksista työnpyynnöt Granlund Mana-

geriin, jonka kautta kiinteistön hoitaja siirtää työpyynnön eteenpäin Toivoon, jossa 

sähkövalvoja ottaa työn vastaan. Esimerkkinä vikakorjauskohteesta on erään koulun 

keittiö, jossa ilmoitettiin olevan vaarallisesti pistorasioita pois paikoiltaan (kuva 6). 

Kuva 5. Työpyyntö kohteeseen Virastopiha III (kuvakaappaus Granlund Managerissa). 
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3.3 Maksulliset käyttäjäpalvelut 

Sähkötyöt, jotka eivät kuulu tavalliseen kunnossapitoon, ovat maksullisia käyttäjäpal-

velutöitä. Nämä työpyynnöt käsittelee aina sähkövalvoja. Työt tulevat Granlund Ma-

nagerin kautta, jonka jälkeen työt jaetaan vastuualueiden mukaan. Maksulliset käyttä-

jäpalvelutyöt koostuvat enimmäkseen irtolaitteiden korjauksista ja huolloista sekä eri-

laisista muutostöistä, jota tilaaja haluaa kohteeseen.  

Joskus työt tulevat vikakorjauksina, vaikka ne luokitellaan oikeasti käyttäjäpalvelu-

töiksi. Tällöin tulee ottaa yhteyttä työn tilaajaan ja ilmoittaa työn tyypin muuttamisesta 

maksulliseksi käyttäjäpalvelutyöksi, koska tällöin työn kustannukset tulevat työn ti-

laajalle maksettavaksi. Ennen kuin käyttäjäpalvelutyötä voi laittaa eteenpäin tulee ot-

taa selvää kustannuspaikan tiedoista, mikäli niitä ei ole palvelupyynnössä ilmoitettu. 

Olennainen osa maksullisia käyttäjäpalvelutöitä on itse laskutus. Sähkövalvojalta odo-

tetaan hyviä vuorovaikutustaitoja, sillä työ on eräänlaista asiakaspalvelua. Vuorovai-

kutusta käydään muun muassa sopimustoimittajien, kiinteistönhoitajien ja asiakkaiden 

Kuva 6. Koulun keittiöstä puuttuu sähkörasioita. 
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kanssa. Sähkövalvoja tekee myös yhteistyötä laskutuspuolen kanssa, koska työn kus-

tannusten virheellinen käsittely aiheuttaa kustannuksia Kunnossapidolle, mitä tulee 

välttää. Käyttäjäpalveluilla on tarkoitus tehdä voittoa. Sähkövalvojan tulee pysyä pe-

rillä omista töistään ja pitää huoli, että käyttäjäpalvelut tulee laskutettua oikein sekä 

hyvissä ajoin. Lisää käyttäjäpalveluiden laskutuksessa kohdassa 6.3 laskujen tarkista-

minen. 

Sähkövalvoja käy tarvittaessa paikalla selvittämässä työtä ja tilaa työlle sopivan sopi-

mustoimittajan tekemään työn. Tehdyn työn raportti tulee laittaa Toivon raporttikent-

tään, jotta kaikki osapuolet näkevät, mitä työlle on tehty. Sähkövalvojan tulee laittaa 

työlle myös työn kustannusten lisäksi sähkövalvojan omat työtunnit kuluihin, jotka 

laskuttaan samaan aikaan tilaajalta. 

Käyttäjäpalveluiden tilaukset tulisi aina tulla itse käyttäjiltä eikä kiinteistönhoitajilta. 

Työn tilaaminen saatetaan sopia käyttäjän ja kiinteistönhoitajan kanssa suullisesti, 

mutta tilaajana tulee kuitenkin olla käyttäjä, jotta laskutuksessa voidaan todistaa käyt-

täjän tilanneen työn.  
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4 SÄHKÖVALVOJAN SÄHKÖISET TYÖKALUT 

4.1 KOKI 

Espoon kaupungin Tilapalveluissa on käytössä tuotannonohjausjärjestelmä KOKI. 

Nimi KOKI tulee ”Komartek Kiinteistöpidosta”. Komartek oyj oli aikaisemmin toimi-

nut yritys. Myöhemmin ohjelman nimi muutettiin Kipi:ksi eli kiinteistöpidon ohjel-

maksi, mutta se vaihdettiin myöhemmin takaisin KOKI:ksi, koska nimeen oltiin jo eh-

ditty tottua. KOKI-ohjelmalla voidaan laskuttaa vuokria, laskea vuokra-arvoja, seurata 

kuluja ja tuottoja ja sieltä näkee myös kiinteistöjen perustietoja kuten rakennusten ne-

liömäärät. Sähkövalvojalla on oikeudet KOKI:ssa kunnossapidon osioon.  

KOKI:sta löytyy Espoon kaupungin toimitilojen rekisteri. Kiinteistöjen perustietoja 

löytyy paljon enemmän myös neliömäärien lisäksi. Jokaisella rakennuksella on valta-

kunnallinen pysyvä yksilöllinen rakennustunnus, jonka myös uudet valmistuvat raken-

nukset saavat. Rakennukselle tulee hankenumero, kun rakennuksen hankkeelle lisä-

tään KOKI:ssa kuluja. Tämän jälkeen rakennuksen löytää myös Granlund Managerista 

ja Toivosta. Myös kaikki kiinteistön tärkeät dokumentit, kuten pohjapiirustukset ja tar-

kastuspöytäkirjat, löytyvät KOKI:sta kohteelta. 

Sähkövalvojan tehtäviin kuuluu tehdä tulevan vuoden vuosikorjausehdotukset 

KOKI:ssa (kuva 7). Vuosikorjausehdotusta tehdessä tulee arvioida, kuinka paljonko 

työ tulee kustantamaan. Työ pitää lisäksi luokitella oikein esimerkiksi sähkö- tai heik-

kovirtatyöksi. Työlle tulee asettaa kustannus- ja alakustannuspaikka sekä oikea kohde 

ja rakennus. Työn teettäjänä ja esityksen tekijänä toimii sähkövalvoja, mutta vastuu-

henkilö täytyy olla joku toinen. Työllä tulee olla tehtävän selite sekä pitää laittaa kaikki 

lisätiedot ja dokumentit, mikäli niitä työlle löytyy. On myös hyvä tietää suunniteltu 

ajoitus työlle, milloin työ olisi tarkoitus tehdä. Työ voidaan esimerkiksi ajoittaa kou-

luissa loma-ajalle, jolloin työ voidaan tehdä opetusta häiritsemättä. Tehdyt vuosikor-

jausehdotukset siirtyvät eteenpäin päätettäväksi ja ovat loppuvuoden ilman työnume-

roa. Vuosikorjaustyöt, joille myönnetään rahoitus, saavat vuoden vaihteessa työnume-

rot ja etuliitteen KOKI.  Rahoituksen saaneet työt siirtyvät KOKI:sta myös vuoden 

vaihteessa Toivoon. 
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4.2 Granlund Manager 

Granlund Manager on huoltokirjaohjelma, jolla hallitaan Espoon kaupungin toimiti-

loja. Granlund Manager ohjelmalla tehdään kiinteistöjen ja toimitilojen vikailmoituk-

set ja palvelupyynnöt. Palveluun ei tarvitse erillisiä käyttäjätunnuksia vaan ne toimivat 

Espoon kaupungin työasemilla Espoon sisäverkossa tai suojatun VPN-yhteyden 

avulla. 

Kaikki vikailmoitukset ja palvelupyynnöt tulevat käyttäjiltä tai kiinteistönhoitajilta 

Granlund Managerin kautta. Yleensä työt menevät aivan ensiksi kiinteistönhoitajalle, 

joka katsoo, pystyykö tekemään työn itse. Sähkövalvojalle kuuluvat sähkötyöpyynnöt, 

pois lukien lampunvaihdot. Sähkövalvojalle ei myöskään kuulu suurin osa Kunnossa-

pitoon tulevista heikkovirta töistä, jotka kuuluvat teleteknisillä asiantuntijat. Sähkölu-

kot ja kulunvalvonta työt kuuluvat poikkeuksena sähkövalvojalle heikkovirran töistä.  

Kuva 7. Esimerkki vuosikorjausehdotuksesta (kuvakaappaus KOKI:sta).  
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Granlund Manageria käyttävät ensisijaisesti käyttäjät sekä kiinteistönhoitajat. Sähkö-

valvojan ei tarvitse päivystää Granlund Managerissa töitä, koska ne menevät aina 

omalle kohteelleen ja siirtyvät kiinteistönhoitajan toimesta Toivoon. 

4.3 Toivo 

Microsoft Dynamics ohjelma on nimetty Espoon Tilapalveluissa Toivoksi. Toivo on 

sähkövalvojan yleisin sähköinen työkalu sähköpostin lisäksi. Tätä ohjelmaa sähköval-

voja käyttää käytännössä joka työpäivä. Kaikki työt ja työpyynnöt tulevat KOKI:n ja 

Granlund Managerin kautta lopulta Toivoon käsiteltäväksi integraation ansiosta. 

Tässä ohjelmassa työt jaetaan työntekijöiden kesken. Jokaiselle työlle nimetään aina 

vastuuhenkilö, joka vetää työtä. Isoimmille töille voidaan jakaa alatöitä, joille nime-

tään vielä omat vetäjät. Työt sisältävät olennaisesti kohteen ja kohteen tunnistenume-

ron, kuvauksen työstä, tilaajan yhteystiedot sekä raporttikentän. Jokaisella työllä tulee 

olla nämä kohdat täytettyinä oikein.  

Kuva 8. Perusnäkymästä kohteelle Virastotalo III (kuvakaappaus Granlund Ma-

nagerista). 
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Töillä on Toivossa käytännössä 4 eri tilaa: uusi, aloitettu, tehty ja valmis. Uusille töille 

ei yleensä ole tehty vielä mitään ja aloitettu tarkoittaa, että sähkövalvoja on ottanut 

työn käsittelyyn. Tehdyn ja valmiin tilan suurin ero on se, että työ saattaa olla tehty, 

mutta ei kuitenkaan loppuun käsitelty tilaajan osalta. Työstä voi puuttua vielä esimer-

kiksi dokumentteja, joita urakoitsijan tulee vielä toimittaa. Toivossa olisi tarpeen vielä 

yksi lisätila ”tilattu”, jolla merkitsisi sähkövalvojan tilanneen työn, mutta sitä ei ole 

vielä aloitettu tekemään valitun urakoitsijan toimesta.  

 

Toivossa jokaisella työllä on aina oma työnumero mallia T19XXXXXXX tai KOKI-

X19XXXXXXX. Kaksi ensimmäistä numeroa tulee vuodesta ja loput numerot tulevat 

töiden ilmestymisjärjestyksessä. KOKI-alkuiset työt ovat vuosikorjauksia ja tulevat 

nimensä mukaisesti KOKI:sta. Suurin osa töistä on kuitenkin T-alkuisia ja tulevat joko 

Granlund Managerista tai itse Toivosta. Kun työ tulee Granlund Managerista Toivoon, 

saa se uuden työnumeron, jolla ei voi etsiä kyseistä työtä GM:stä. Tilaajat saattavat 

viitata työtilaukseen työn ID-numerolla, joka vastaa työtä Granlund Managerissa eikä 

Toivossa. Kyseinen ID-numero löytyy Toivossa myös työltä, kohdassa asiakkaan työ-

numero, mutta tiettyä työtä ei voi Toivossa hakea ID-numerolla. 

Kuva 9. Valmiita työpyyntöjä Toivossa (kuvakaappaus Toivosta). 
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4.4 Erp 

Espoon kaupungin Tilapalvelut-liikelaitoksessa on käytössä Erp-laskujen käsittelyoh-

jelma (kuva 10). Kaikki tilatut työt menevät Erpin kautta. Jokaisella Tilapalveluiden 

työntekijällä, joka on tekemisissä töiden tai laskujen kanssa, on tunnukset Erppiin. 

Sähkövalvoja saa oman EKI-tunnuksen, joka toimii työtilauksissa yhtenä osana vii-

tettä. EKI-tunnus on henkilökohtainen ja sillä oikeat laskut ohjautuvat oikealle tilaa-

jille. Sähkövalvoja ei itse maksa laskuja vaan tarkoitus on tarkistaa laskun todenmu-

kaisuus ja tiliöidä työ oikealle tilille, kustannuspaikalle, kohteelle ja organisaatiolle. 

 

Sähkövalvojalla on myös varalla henkilö, jolle laskut siirtyvät, mikäli sähkövalvoja ei 

jostain syystä ole laskuja tarkastanut hänelle määrätyssä ajassa ja laittanut eteenpäin. 

Laskut pystytään lähettämään helposti Erp:issä sisäisesti toiselle käyttäjälle, mikäli 

laskut ovat tulleet vahingossa väärälle tarkastajalle. Yleensä laskut siirretään varatar-

kastajalta takaisin, jos alkuperäinen tarkastaja on töissä. Mikäli laskussa on tapahtunut 

jokin virhe, laskun voi laittaa maksu estoon. Maksuestoon laitettaessa voi laskun py-

symistä siirtää 20 tai 40 päivää, jonka jälkeen se siirtyy taas varatarkastajalle. Virheel-

liset laskut reklamoidaan ja vaaditaan urakoitsijalta hyvityslasku, jossa on miinustettu 

väärän laskun kustannukset.  

Kuva 10. Näkymä Erp:iin tulleista laskuista (kuvakaappaus Erp:istä). 
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5 SÄHKÖVALVOJAN TYÖNLAADUN PARANTAMINEN 

Espoon kaupunki käyttää lukuisia eri ohjelmia. Sähkövalvojan tulee osata monia jär-

jestelmiä ja niitä tulee jatkuvasti lisää. Jotta sähkövalvojan työ oli tehokkaampaa, tulisi 

joukosta karsia ohjelmia ja keskittyä yhteen tai vaikka pariin ohjelmaan.  

Tällä hetkellä työt ovat kolmessa eri ohjelmassa, jotka keskustelevat osittain toistensa 

kanssa. Laskutus menee kahdella ohjelmalla ja dokumentit ovat vielä eri ohjelmassa. 

olisi huomattavasti helpompaa ja tehokkaampaa jos ei tarvitsisi vaihdella jatkuvasti 

ohjelmasta toiseen. 

Kun työpyyntö tehdään Granlund Managerissa, saa se siirtyessään eri tunnuksen Toi-

vossa. Valitettavasti tämä johtaa siihen, että työn tilaaja ja vastaanottaja käsittelevät 

samaa työtä tällöin eri tunnuksella. Jos tarvitsee etsiä jotakin tiettyä työtä, tulee ongel-

mia, kun käytössä on useita ohjelmia, joissa on omat sääntönsä. 

Helppokäyttöisyyden takia olisi parempi saada yhtenäinen ohjelma, joka voitaisiin ja-

kaa eri alueisiin käyttötarkoitusten mukaan. Toivon, Granlund Managerin ja KOKI:n 

yhdistäminen yhdeksi helpottaisi sähkövalvojan työtä. Mikäli kaikki ohjelmat käyttäi-

sivät samaa tunnusta samalle työlle, helpottaisi se töiden käsittelyä eikä tietyn työn 

toivotun työpyynnön etsiminen veisi turhaa aikaa.  

Vaikka Granlund Manager ja Toivo keskustelevatkin toisensa kanssa, kaikki tiedot 

töiltä eivät siirry ohjelmasta toiseen. Liitteiden lisääminen Granlund managerissa ei 

siirrä tiedostoja Toivoon. Jos työlle laitetaan liitteitä, mutta niistä ei työn kuvauksessa 

mainita, ei sähkövalvoja voi Toivossa tietää niistä ja ne jäävät huomioimatta. Kun työ-

pyyntö tehdään Granlund Managerissa, saa työpyyntö uuden ID-tunnuksen. Kiinteis-

tön hoitaja ottaa työn ensiksi vastaan ja siirtää tarvittaessa työn Kunnossapidolle. Täl-

löin työ siirtyy Toivoon ja saa siellä uuden työnumeron. Granlund Managerissa 

työpyynnölle asetetulla ID-tunnuksella työtä ei voi etsiä Toivossa, vaan työn tunnuk-

sen löytää vain, jos avaa oikean työn Toivossa (kuva 11). 
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Jos saataisiin kaikki osapuolet käyttämään yhtä järjestelmää, työn tekeminen helpot-

tuisi ja selkeytyisi. Espoon Kaupungin Tilapalvelut uudistuu jatkuvasti, joka tuo tasai-

sesti uusia ohjelmia ja käyttöjärjestelmiä. Vanhemmilla työntekijöillä on usein vai-

keuksia uusien ohjelmien käytössä. Asenteella on myös iso vaikutus. Usein halutaan 

pysyttäytyä vanhassa ja vieroksutaan uusia ohjelmia. Uudet järjestelmät ovat usein 

hyviä, mutta jos ne eivät tule vanhojen tilalle, voi ohjelmien taakka kasvaa liian suu-

reksi. Tämän takia olisi järkevämpää vähentää turhempia ohjelmia ja keskittää käyte-

tyimmät ja toisensa kanssa jo keskustelevat ohjelmat yhteen. 

 

 

 

  

Kuva 11. Esimerkki samasta työstä GM:ssä ja Toivossa. 
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6 TYÖTEHTÄVÄT 

6.1 Työmaavalvonta 

Sähkövalvojan työtehtäviin kuuluu nimensä mukaan valvonta. Valvottavia asioita ovat 

kaikki työt, joissa tehdään sähkötöitä. Myös kiinteistöjen sisäilmaurakat, joissa ei var-

sinaisesti tehdä paljoakaan sähkötöitä, vaatii jokainen työ nimetyn sähkövalvojan. So-

pimustöiden sähkövalvojalla ei ole sähköasentajien työnjohtovelvollisuutta, vaan ti-

laamissa töissä käytetään pääsääntöisesti ulkoisia urakoitsijoita. Sähkövalvojan tulee 

valvoa sähköurakoitsijoita ja heidän työtään. Valvottavia asioita ovat työnlaatu, ylei-

nen turvallisuus ja aikataulu. Tilatun työn laatu voi olla hyvä, mutta sen tulee myös 

olla sitä, mitä on tilattu.  

6.2 Urakoitsija 

Sähköurakoitsijat ovat valikoituneet Espoon kaupungille kilpailutusten myötä. Kilpai-

lutusten perusteella tulee käyttää ensisijaisesti voittanutta yritystä. Eri laitteet osa-alu-

eet saattavat kuulua eri sopimustoimittajille. Osalle Espoon kaupungin Tilapalvelui-

den Kunnossapidon sopimustoimittajille on annettu koulutus Granlund Managerin 

käytöstä ja tarkoitus on, että sopimustoimittajat lisäisivät tehdyn työn vaadittavat do-

kumentit itse suoraan Granlund Manageriin. Myös Toivon mobiiliversio on tulevai-

suudessa tarkoitus tuoda sopimustoimittajien käyttöön, mikä nopeuttaa ja helpottaa 

jatkossa sähkövalvojan työtä. Tällä hetkellä Toivon mobiiliversio on vasta käytössä 

Kunnossapidon omilla asentajilla ja testikäyttäjillä. 

6.3 Vastuut 

Sähkötöitä tehdessä sähkötöiden johtaja toimii vastuuhenkilönä mahdollisissa virheti-

lanteissa. Sähköturvallisuuslaissa edellytetään, että kaikissa sähkötöissä tulee olla säh-

kötöiden johtaja. Sähkötöiden johtaja valvoo, että sähköturvallisuuslakia noudatetaan 

ja sähkötöitä tekevät henkilöt on opastettu riittävästi sekä ammattitaitoisia. Sähkölait-

teistot ja niiden vaadittu kunto ovat sähkötöiden johtajan vastuulla. (Tukesin www-

sivut 2019.) 
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Sähkötöiden johtaja tulee töissä aina urakoitsijan toimesta, jolloin urakoitsija on vas-

tuussa. Sähkövalvojan tulee valvoa ja tarkistaa, että kun työ otetaan vastaan, työn tulee 

olla laadultaan vaadittu. Kun sähkötyö otetaan hyväksytysti vastaan, siirtyy sähkölait-

teiden ja asennusten vastuu Kunnossapidolle.  

6.4 Työnlaatu 

Sähkövalvojan tulee olla valmis tarkkailemaan laatua, miten työt sopimustoimittajat 

tekevät tilatussa työssä. Töiden laadun tarkastaminen on tärkeää, jotta laatu saadaan 

pysymään hyvänä. Jos sähkövalvoja valvo puutteita sopimustoimittajan tekemistä 

töitä, voi pahimmassa tapauksessa tapahtua jotain vakavaa. Myös käyttäjät voivat huo-

mata puutteita tehdyistä töistä, mikä on suotavaa, mutta parempi olisi huomata puut-

teet ennen käyttöönottoa.  

6.5 Riskit 

Esimerkkinä 2019 Lintumetsän alakattourakassa oli asennettu yli 20 valaisinta virheel-

lisesti yhden sulakkeen taakse. Virhe oli tapahtunut aluksi suunnittelussa, jonka jäl-

keen urakoitsija oli suorittanut kyseisten suunnitelmien mukaan työn, vaikka niissä oli 

selkeästi virhe. 

Sähkövalvojan tulee olla perillä omista töistä. Koska jokaisesta sähkövalvojan työstä 

tulee lasku, tulee olla tarkkana laskujen tarkistamisessa. Sopimusurakoitsija saattaa 

vahingossa lähettää saman laskun useampaan kertaan, jolloin sähkövalvojan tulee olla 

perillä, mitkä laskut on jo käsitelty. Dokumentoimalla pystytään varmistamaan, mikä 

lasku on jo käsitelty ja milloin. 

Sähkövalvojan tulee pitää huoli, että Toivossa töille tulee oikea tyyppi. Töiden virheel-

linen käsitteleminen voi johtaa esimerkiksi siihen, ettei työstä voida periä kaikkia ku-

luja. Kulujen perimättömyys aiheuttaa tappiota ja tekee käyttäjäpalvelutöiden tekemi-

sen kannattamattomaksi. Esimerkiksi työn valmistumisen ja laskuttamisen liiallinen 

aikaväli voi koitua laskutukselle ongelmaksi.  Jos laskutus epäonnistuu, koituu siitä 

taloudellista tappiota, mikä on aina huono asia.  
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Ensimmäisenä tehty työpyyntö menee Granlund Managerissa kiinteistönhoitajalle ja 

vasta sen jälkeen se voidaan kiinteistönhoitajan toimesta siirtää Kunnossapidolle. 

Kiinteistönhoitajat voivat siirtää työn tilan käsittelynsä jälkeen aloitetuksi. Työt saavat 

uuden työnumeron, kun ne siirtyvät Granlund Managerista Toivoon. Uudet työt, aloi-

tetut ja tehdyt työt jaotellaan erikseen Toivossa. Jos sähkövalvojalle tulee työ, joka on 

jo valmiiksi aloitettu -tilassa, voi se hukkua jo aloitettujen töiden sekaan. Sähkövalvoja 

seuraa päivittäin uusi -tilassa olevia töitä. Töiden tilojen puutteellisuus voi virheen 

kautta pitkittää töiden valmistumista. Tämä ei ole vakava ongelma, koska kiireellisissä 

tapauksissa tulee viesti tulla myös sähköpostitse. 

Urakoitsijoiden tehtyjen töiden huolimattomuus on myös riski Kunnossapidolle. Saa-

tetaan käyttää vääriä kaapeleita, esimerkiksi maajohtoa voidaan virheellisesti käyttää 

väärään tarkoitukseen. Johtojen värikoodien noudattaminen on tärkeää, koska väärin 

asennetut vaihejohdot voivat johtaa koneen moottorin pyörimiseen väärinpäin. Huoli-

mattomasti tehdyt alakattotyöt voivat koitua myöhemmin ongelmaksi, koska huonosti 

kiinnitettynä alakatto voi romahtaa. Alakaton romahtaminen on turvallisuusriski, joka 

tulee huomioida ennen työn vastaanottamista. Esimerkkinä painava valaisin, joka on 

asennettu ohueen alumiiniseen alakaton kiskoon (kuvat 12 ja 13). 

 

Kuva 12. Huonosti kiinnitetty valaisin. 
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Urakkana tehdyssä työssä on riskinä huolimattomuus ja kiire. Mitä nopeammin työ 

saadaan tehtyä, sitä parempi hyöty tulee urakoitsijalle. Urakoitsijat saattavat käyttää 

urakkatöissä poraruuveja, jotka ovat nopeita asentaa, mutta löystyvät nopeasti käy-

tössä. Poraruuvien käyttö ei ole kannattavaa Kunnossapidon näkökulmasta.  Poraruu-

vien löystyminen johtaa kiinnitetyn asian irtoamiseen, joka voi osoittautua todella kal-

liiksi. Eristysvastusmittaus on tärkeää tehdä asennuksissa. Sillä saadaan selväksi, mi-

käli kaapelin kuori on vaurioitunut. Tuntityöt tehdään usein huolellisemmin kuin urak-

katyöt, mutta silloin kustannukset ovat usein korkeammat. 

Käyttäjäpalvelutöiden käsitteleminen tulee lopettaa ajoissa vuoden loppu puolella, 

jotta työ saadaan laskutettua saman vuoden aikana. Laskutuksessa ilmenee ongelmia, 

jos työpyyntöjä ei saada laskutettua saman vuoden sisällä työn teettämisestä. Kohteilla 

kuten päiväkodeilla on vuotuiset budjetit. Budjetti menee sekaisin, jos työ tilataan vuo-

den budjettiin, mutta laskutetaan vasta seuraavan vuoden alusta. Loppuvuodesta tule-

vat käyttäjäpalvelutyö siirretään tammikuulle.  

Kuva 13. Korjattu valaisimen kiinnitys. 
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6.6 Töiden tilaaminen 

Valvojan tulee osata tehdä työtilauksia sopimustoimittajilta. Jokainen työ saa Micro-

soft Dynamicsissa oman työnumeronsa, joka on yksilöllinen työlle. Työtilauksista ote-

taan työmääräys, josta löytyy kaikki tarvittava tieto sopimustoimittajalle. Kaikki työt 

sähkövalvoja tilaa sähköpostitse sopimusurakoitsijalta ja kiireellisissä tapauksissa 

myös soittaa puhelimitse. Jokainen tilattu työ vaatii oikean viitteen työlle. Jokaisella 

sähkövalvojalla on oma viite numero. Tätä kutsutaan EKI-numeroksi, jolla lasku oh-

jautuu oikealle henkilölle, jotta työn lasku saadaan maksettua ajoissa viivästysmaksua 

välttäen. Työtilauksen yhteydessä tulee ilmoittaa oma EKI-numero sekä työkohtainen 

työnumero viitteenä. Ilman näitä viitteitä ei sähkövalvoja voi tarkistaa työstä koituvaa 

laskua.  

6.7 Laskujen tarkastaminen 

Ongelmien välttämiseksi, sähkövalvojan tulee tarkistaa laskut kaikilta sopimustoimit-

tajilta tilaamiltaan töiltä. Espoon kaupunki käyttää Erp-ohjelmaa laskujen tarkastami-

seen. Espoon kaupungin Tilapalvelut käyttää laskujen tarkastamisessa tupla tarkis-

tusta. Sähkövalvoja tarkistaa ensiksi oman laskunsa oikeellisuuden ja tiliöi työn oikein 

(kuva 14). Tämän jälkeen laskun käsittely siirtyy sähkövalvojalta esimiehelle, joka 

myös tarkistaa laskun virheettömäksi ja hyväksyy laskun. Näin ehkäistään yksilön vir-

heen mahdollisuutta.  

Kuva 14. Laskun tiliöinti (kuvakaappaus Erp:istä). 
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Jokaisen työn tilauksessa, sähkövalvojan tulee antaa viitteenä oma EKI-tunnus sekä 

työn työnumero. Viite on tärkeä asia, koska se ohjaa työn oikealle tarkastajalle ja 

työlle. Viite on tärkeä myös urakoitsijalle, koska se on vaatimus ja sen puutteet ovat 

syy laskun palauttamiselle. Laskujen käsittely on huomattavasti nopeampaa, kun viite 

ja laskun muu sisältö on virheetöntä.  

6.8 Dokumentointi 

Dokumentointi on tärkeä osa sähkövalvojan työn kuvaa. Jokaisesta tehdystä työstä on 

saatava raportti, joka kirjataan Toivossa raportti kenttään. Raportti kenttä näkyy myös 

Granlund Manageriin, josta myös asiakkaat ja kiinteistönhoitajat saavat tiedon teh-

dystä työstä. Jotta sähkövalvoja pysyy perillä tilaamistaan ja muidenkin töistä, on 

myös hyvä laittaa työlle päivämäärä työn tilauksesta ja laittaa sopimustoimittaja ylös, 

keneltä työ on tilattu. Tämän sopimustoimittajan voi löytää tietysti sähköpostistakin, 

mutta kun sen laittaa ylös myös työlle, näkevät muutkin työntekijät, keneltä työ on 

tilattu. Raportointi lisäksi tärkeää myös tuuraaville kiinteistönhoitajille, jotta voivat 

tiedottaa eteenpäin. 

Jokainen tilattu työ sekä tarkastettu lasku on hyvä tallentaa ja nimeä samalla tavalla, 

jotta vältytään virheiltä. Nimeämisessä kannattaa käyttää ainakin työnumeroa, jolloin 

näkee heti, onko työtä jo aikaisemmin tilattu tai laskutettu. Saman laskun toistuminen 

saattaa mennä sähkövalvojalta ohi, jos ei ole dokumentoinut ja nimennyt laskujaan 

oikein.  

Espoon kaupungin Tilapalveluiden Kunnossapito on sopinut joidenkin urakoitsijoiden 

kanssa, että he dokumentoivat liitteet Granlund Manageriin, sekä laittavat laskulle se-

lostuksen tehdystä työstä. Lisäksi urakoitsijan tulee toimittaa käyttöönottopöytäkirja 

sekä punakynäversiot suunnitteluosastolle. (liite käyttöönottopöytäkirjasta) Pienten 

korjausten ja lisäysten kohdalla sähköurakoitsijoiden tulee tehdä paikan päällä puna-

kynäversiot kohteen sähköpääkeskuksessa löytyviin kuviin. Pienimmissä töissä ei ole 

tarvetta lähettää punakynäversioita suunnittelu puolelle päivitettäviksi, koska siitä koi-

tuisi turhaa taloudellista ja ajallista hukkaa.  
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7 YHTEENVETO 

Opinnäytetyöni tavoitteena oli luoda selkeät ohjeet tuleville sähköpuolen työnteki-

jöille, jotka tulevat työskentelemään Espoon Kaupungin Tilapalvelut-liikelaitoksen 

Kunnossapidossa. Mielestäni työssäni on kuvattu selkeästi pääosin, mitä sähkövalvo-

jan tai -asiantuntijan tulee ottaa huomioon työskennellessään Kunnossapidossa. Ym-

märrän, ettei työni ole helposti lähestyttävä ulkopuolisille. Työ toteutettiin Tilapalve-

luiden Kunnossapidon tarpeiden mukaan, eikä se ole yleinen kuva sähkövalvojan teh-

tävistä Tilapalveluiden ulkopuolella.  

Työn rajaamisessa oli aluksi ongelmia, jonka takia työn aloittaminen viivästyi. Koko-

naisuuden hahmotettua työ tuli luonnostaan tehtyä hyvällä aikataululla. Työn tekoa 

helpotti ainakin ajatus siitä, minkälaiset ohjeet olisin itse halunnut, kun aloitin työt 

Espoon kaupungilla. Työlläni on lähteitä melko vähän, koska olen oppinut suurimman 

osan työtehtävistä ja ohjelmista työskentelemällä Tilapalveluissa. Työn tekoa hidasti 

uudet työntehtävät, kun sähkövalvojan tehtäväni vaihtuivat sähköasiantuntijaksi his-

sien ja nosto-ovien pariin. 

Kunnossapidolle järjestetään sopivasti koulutuksia järjestelmistä, mutta kaikki työnte-

kijät eivät aina suostu opettelemaan uutta, vaan takertuvat vanhoihin tapoihinsa. Kun-

nossapidolla on käytössään paljon enemmän ohjelmia, kuin olen työssäni avannut, 

mutta nämä ovat sähkövalvojan pääasialliset ohjelmat. Järjestelmiä voisi mielestäni 

parantaa yhdistämällä tai saamalla ne keskustelemaan paremmin yhdessä. Vaikka ker-

ron viimeisenä dokumentoinnista, mielestäni se on todella tärkeää. Hyvä dokumen-

tointi pitää asiat järjestyksessä sekä helpottaa ja nopeuttaa työntekoa mielestäni. 

Työn valvojana toimi Satakunnan Ammattikorkeakoulusta Kari Laine ja Espoon Kau-

pungin Tilapalveluiden Sopimustöiden työpäällikkö Pasi Maja. Kiitokset Sopimus-

töille työpaikasta ja opinnäytetyön mahdollistamisesta. Kiitokset Satakunnan ammat-

tikorkeakoululle kärsivällisyydestä. 
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11. TARKASTUKSEN TEKIJÄ(T) 

Päiväys  Päiväys 

Allekirjoitus ja nimen selvennys Allekirjoitus ja nimen selvennys 

Mittauksissa käytetyt mittalaitteet 

12. LUOVUTUSMERKINTÄ 

a) Käytön opastus 

b) Käyttöönottotarkastuspöytäkirja luovutettu liitteineen 

Liitteet: 

 Sovittu pidettäväksi pvm 

 

  

c) Piirustukset ja muut dokumentit luovutettu 
Luettelo piirrustuksista 

ja dokumenteista: 

  

 

Lisätietoja: 

Päiväys Allekirjoitus ja nimen selvennys 

13. TILAAJAN TAI HÄNEN EDUSTAJANSA KUITTAUS 

Olen vastaanottanut kohdassa 12, Luovutusmerkintä, ilmoitetut suoritukset. 
Pöytäkirja on säilytettävä ja tarvittaessa esitettävä koko sähkölaitteiston käyttöiän ajan. 

Päiväys Allekirjoitus ja nimen selvennys 


